
DIRECTOR: LLUÍS BALAGUÉ 

3 On Line GRUPO 1

SEPTIEMBRE 1 2 3 4

2022 5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30

OCTUBRE 1 2

2022 3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

31

NOVIEMBRE 1 2 3 4 5 6
2022 7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30

DICIEMBRE 1 2 3 4

2022 5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

ENERO 1

2023 2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30 31

FEBRERO 1 2 3 4 5

2023 6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28

MARZO 1 2 3 4 5

2023 6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29

Gestión del Tiempo

Conversaciones Poderosas 

OBSERVACIONES

Resistencias al cambio y Fuentes de Autoridad 

Helena Agramunt

Lluís Balagué

Xavier Orozco

Xavier Orozco

Xavier Orozco

Helena Agramunt

Helena Agramunt

Presentación curso e Introducción al Modelo Orgánico

Perfiles Comunicativos

Versatilidad y Estrategias

Modelo Orgánico en las Organizaciones

Puentes Existenciales y Herramientas de desarrollo

Puentes Existenciales y Herramientas de desarrollo (Delegación y Valores)

Identidad y Valores

Las 5 C

Entrevista de desarrollo

RRCC I

RRCC II

RRCC III

RRCC IV

Liderazgo Inclusivo

Comunicación no Verbal

Gestión de las Reuniones

Autoconocimiento y comunicación apreciativa

TUTORIAS

Lluís Balagué

Xavier Orozco

Lluís Balagué

Lluís Balagué

Lluís Balagué

Lluís Balagué

Xavier Orozco

Helena Agramunt

Helena Agramunt

Lluís Balagué

Xavier Orozco

Helena Agramunt

Helena Agramunt

15

16

17

18

19

20

Factores de cambio y herramientas de liderazgo

Factores de cambio y herramientas de liderazgo

Autoconocimiento y comunicación apreciativa

Autoconocimiento y comunicación apreciativa

Modelo Orgánico y Cambio: Conceptos clave

Modelo Orgánico y Cambio: Conceptos clave

Modelo Orgánico y Cambio: Conceptos clave

Trabajo en Equipo

Trabajo en Equipo

Factores de cambio y herramientas de liderazgo

Técnicas de Resolución de Conflictos

Técnicas de Resolución de Conflictos

Técnicas de Resolución de Conflictos

Técnicas de Resolución de Conflictos

Autoconocimiento y comunicación apreciativa

Autoconocimiento y comunicación apreciativa

Factores de cambio y herramientas de liderazgo

Autoconocimiento y comunicación apreciativa

6

7

8

9

10

11

12

13

14

2

3

4

5

CALENDARIO ACADÉMICO 2022-23

POSTGRADO EN LIDERAZGO 
ORGÁNICO

1

SESIÓN DATA

03/10/2022 Lunes 15,30h-19,30h

10/10/2022

21/11/2022 Lunes 15,30h-19,30h

28/11/2022 Lunes 15,30h-19,30h

12/12/2022 Lunes 15,30h-19,30h

MATERIA DOCENTES

26/09/2022 Lunes 15,30h-19,30h

Lunes 15,30h-19,30h

17/10/2022 Lunes 15,30h-19,30h

24/10/2022 Lunes 15,30h-19,30h

07/11/2022 Lunes 15,30h-19,30h

14/11/2022 Lunes 15,30h-19,30h

06/02/2023 Lunes 15,30h-19,30h

13/02/2023 Lunes 15,30h-19,30h

20/02/2023 Lunes 15,30h-19,30h

27/02/2023 Lunes 15,30h-19,30h

06/02/2023 Lunes 15,30h-19,30h

19/12/2022 Lunes 15,30h-19,30h

09/01/2023 Lunes 15,30h-19,30h

16/01/2023 Lunes 15,30h-19,30h

23/01/2023 Lunes 15,30h-19,30h

30/01/2023 Lunes 15,30h-19,30h


