

**CALENDARIO ACADÉMICO 2022-23** 

**DIRECTOR: LLUÍS BALAGUÉ** 

## POSTGRADO EN LIDERAZGO 3 On Line GRUPO 1 ORGÁNICO

SEPTIEMBRE							
2022	5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18	SESIÓN		DATA	MATERIA	DOCENTES	OBSERVACIONES
	19 20 21 22 23 24 <b>25 26</b> 27 28 29 30	1	26/09/2022	Lunes 15,30h-19,30h	Factores de cambio y herramientas de liderazgo	Lluís Balagué	Presentación curso e Introducción al Modelo Orgánico
OCTUBRE 2022	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31	2	03/10/2022	Lunes 15,30h-19,30h	Factores de cambio y herramientas de liderazgo	Xavier Orozco	Resistencias al cambio y Fuentes de Autoridad
		3	10/10/2022	Lunes 15,30h-19,30h	Autoconocimiento y comunicación apreciativa	Lluís Balagué	Perfiles Comunicativos
		4	17/10/2022	Lunes 15,30h-19,30h	Autoconocimiento y comunicación apreciativa	Lluís Balagué	Versatilidad y Estrategias
		5	24/10/2022	Lunes 15,30h-19,30h	Modelo Orgánico y Cambio: Conceptos clave	Lluís Balagué	Modelo Orgánico en las Organizaciones
NOVIEMBRE 2022	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30	6	07/11/2022	Lunes 15,30h-19,30h	Modelo Orgánico y Cambio: Conceptos clave	Lluís Balagué	Puentes Existenciales y Herramientas de desarrollo
		7	14/11/2022	Lunes 15,30h-19,30h	Modelo Orgánico y Cambio: Conceptos clave	Xavier Orozco	Puentes Existenciales y Herramientas de desarrollo (Delegación y Valores)
		8	21/11/2022	Lunes 15,30h-19,30h	Trabajo en Equipo	Helena Agramunt	Identidad y Valores
DICIEMBRE 2022	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31	9	28/11/2022	Lunes 15,30h-19,30h	Trabajo en Equipo	Helena Agramunt	Las 5 C
		10	12/12/2022	Lunes 15,30h-19,30h	Factores de cambio y herramientas de liderazgo	Xavier Orozco	Entrevista de desarrollo
		11	19/12/2022	Lunes 15,30h-19,30h	Técnicas de Resolución de Conflictos	Helena Agramunt	RRCC I
ENERO 2023	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31	12	09/01/2023	Lunes 15,30h-19,30h	Técnicas de Resolución de Conflictos	Helena Agramunt	RRCC II
		13	16/01/2023	Lunes 15,30h-19,30h	Técnicas de Resolución de Conflictos	Helena Agramunt	RRCC III
		14	23/01/2023	Lunes 15,30h-19,30h	Técnicas de Resolución de Conflictos	Helena Agramunt	RRCC IV
		15	30/01/2023	Lunes 15,30h-19,30h	Autoconocimiento y comunicación apreciativa	Lluís Balagué	Liderazgo Inclusivo
FEBRERO 2023	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28	16	06/02/2023	Lunes 15,30h-19,30h	Autoconocimiento y comunicación apreciativa	Xavier Orozco	Comunicación no Verbal
		17	13/02/2023	Lunes 15,30h-19,30h	Factores de cambio y herramientas de liderazgo	Xavier Orozco	Gestión de las Reuniones
		18	20/02/2023	Lunes 15,30h-19,30h	Autoconocimiento y comunicación apreciativa	Xavier Orozco	Gestión del Tiempo
MARZO 2023	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26	19	27/02/2023	Lunes 15,30h-19,30h	Autoconocimiento y comunicación apreciativa	Helena Agramunt	Conversaciones Poderosas
		20	06/02/2023	Lunes 15,30h-19,30h	TUTORIAS	Lluís Balagué	
	27 28 29			·			